



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl

www.krir.pl

KRIR/MR/451 /2022

Warszawa, 21 .04.2022 r.

**Pan**

**Henryk Kowalczyk**

**Wiceprezes Rady Ministrów**

**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

***Szanowny Panie Premierze,***

W odpowiedzi na pismo znak DHR.hn.0211.4.2022 z 13 kwietnia 2022 r. w sprawie przedstawionego do zaopiniowania projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju i Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie minimalnej ilości materiału siewnego, jaka powinna być użyta do obsiania lub obsadzenia 1 ha powierzchni gruntów ornych Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych uprzejmie informuje, że nie wnosi uwag odnośnie wprowadzonych norm wysiewu dla pszenicy orkisz.

Jednak zdaniem samorządu rolniczego w związku z nowelizacją ww. rozporządzenia powinny zostać zmniejszone normy wysiewu pszenicy populacyjnej i pszenżyta do 120 kg/ha i żyta do 80 kg/ha. Obecnie obowiązujące normy nie uwzględniają nowych odmian, dla których hodowcy zalecają normy wysiewu oscylujące w granicach 300 roślin na m<sup>2</sup>, a nie jak w starszych odmianach na poziomie 350 — 400 roślin na m<sup>2</sup>. Mniejsza obsada roślin wynika też z coraz lepszej zasobności gleby w składniki pokarmowe, dzięki wapnowaniu i stosowaniu płodozmianu z roślinami strączkowymi i innymi. Rolnicy coraz częściej stosują mniejsze dawki wysiewu, zmniejszając przy tym koszt materiału siewnego, przy zachowaniu tego samego plonu. Np. dla pszenicy euforia, której zalecana przez hodowców norma wysiewu oscyluje w granicach 300 roślin na m<sup>2</sup> przy masie tysiąca nasion na poziomie 42 gramów daje nam normę wysiewu 126 kg na ha. Dlatego samorząd rolniczy zwraca się o ponowne przeanalizowanie minimalnych norm wysiewu w przypadku pszenicy, pszenżyta i żyta, dla których to roślin występuje tendencja zmniejszenia obsady roślin, a co za tym idzie zmniejsza się ilość wysiewanego materiału siewnego.

Ponadto samorząd rolniczy ponownie wnioskuje o wpisanie do wykazu roślin objętych dopłatą do kwalifikowanego materiału siewnego również facelii, rzodkwi oleistej i gryki. Są to gatunki dosyć rzadko uprawiane, a mogące w znacznym stopniu poszerzyć płodozmian, co będzie korzystne zarówno dla rolników jak i konsumentów, a także dla środowiska.

Przedstawiając powyższe

*Pozostaję z poważaniem*

PREZES  
Krajowej Rady Izb Rolniczych  
*Wiktor Szmulewicz*